

(添付資料)

## 平成21年3月期第1四半期 連結業績概要

		第1四半期			通期		
		平成20年3月期 第1四半期	平成21年3月期 第1四半期	(前年同期比)	平成20年3月期	平成21年3月期 予想	(前期比)
売上高	百万円	176,127	169,934	(96.5%)	762,985	780,000	(102.2%)
営業利益 (率)	百万円 (%)	9,669 (5.5%)	4,806 (2.8%)	(49.7%) ( $\Delta 2.7P$ )	65,253 (8.6%)	60,000 (7.7%)	(91.9%) ( $\Delta 0.9P$ )
税引前四半期(当期)純利益 (率)	百万円 (%)	11,992 (6.8%)	5,561 (3.3%)	(46.4%) ( $\Delta 3.5P$ )	64,166 (8.4%)	59,000 (7.6%)	(91.9%) ( $\Delta 0.8P$ )
四半期(当期)純利益	百万円	9,716	3,503	(36.1%)	42,383	36,500	(86.1%)
基本的1株当たり 四半期(当期)純利益	円 銭	42円14銭	15円80銭	$\Delta 26$ 円34銭	185円89銭	165円34銭	$\Delta 20$ 円55銭
希薄化後1株当たり 四半期(当期)純利益	円 銭	42円11銭	15円80銭	$\Delta 26$ 円31銭	185円84銭		
自己資本 当期純利益率	(%)				11.3%	10.0%	( $\Delta 1.3P$ )
総資産	百万円	631,764	622,889	(98.6%)	617,367		
純資産 (自己資本比率)	百万円 (%)	404,549 (64.0%)	383,719 (61.6%)	(94.9%) ( $\Delta 2.4P$ )	368,502 (59.7%)		
1株当たり純資産	円 銭	1,753円96銭	1,730円98銭	$\Delta 22$ 円98銭	1,662円32銭		
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	14,087	12,775	( $\Delta 1,312$ )	68,996		
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	$\Delta 7,507$	$\Delta 10,642$	( $\Delta 3,135$ )	$\Delta 36,681$		
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	$\Delta 6,506$	165	(+6,671)	$\Delta 34,481$		
現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高	百万円	44,633	42,884	( $\Delta 1,749$ )	40,624		

- (注) 1. 連結子会社数は164社、持分法適用関連会社数は22社です。  
2. 米国会計基準に従い、自己資本当期純利益率、純資産、自己資本比率および1株当たり純資産は資本の部合計を用いて算定しています。  
3. FASB基準書第144号の規定に基づき、前期に非継続となった事業に係る損益を非継続事業四半期(当期)純利益として表示したことに伴い、平成20年3月期第1四半期および平成20年3月期の税引前四半期(当期)純利益には、継続事業税引前純利益を記載しています。